
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 592  del 09/04/2024
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto: Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato (ventiquattro

mesi)  di  n.  1  posto  di  Dirigente  Informatico  per  le  esigenze  dell`UOC  Sistemi

Informativi e ICT dell`AOU Federico II . Ammissione / Esclusione Candidati - Esecutivi

ta` immediata.   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato (ventiquattro mesi)

di  n.  1 posto di  Dirigente  Informatico per  le esigenze dell`UOC Sistemi  Informativi  e ICT

dell`AOU Federico II . Ammissione / Esclusione Candidati - Esecutivita` immediata.     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

    Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[x] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso  che con Deliberazione del Direttore Generale n. 250 del 12/02/2024 è stato indetto un Avviso Pubblico, 

per titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato (ventiquattro mesi) di n. 1 posto di Dirigente  

Informatico per le esigenze dell’UOC Sistemi Informativi e ICT dell’AOU Federico II;

Visti il  bando,  allegato  alla  suddetta  Deliberazione  per  formarne  parte  integrante pubblicato  sul  sito  web 

aziendale in data 14/02/2024;

più in particolare i seguenti articoli del Bando in parola:

l’art.2 “Requisiti specifici di ammissione” che testualmente recita:

Gli interessati, pena esclusione, devono essere in possesso dei seguenti requisiti specifici inderogabili: 

a)  diploma  di  Laurea  vecchio  ordinamento  ovvero  Magistrale  ovvero  Specialistica  in  Ingegneria  

Informatica ovvero in Informatica, ovvero titolo equipollente ad uno dei predetti,  ai sensi di legge; i  

candidati  dovranno  specificare  per  laurea  specialistica  e  per  la  laurea  magistrale  la  classe  di  

appartenenza  del  titolo posseduto e,  nel  caso  di  titoli  equipollenti,  dovranno dichiarare  i  riferimenti  

normativi di equiparazione del titolo specifico richiesto; 

b) cinque anni di servizio effettivo corrispondente alla medesima professionalità prestato in Enti del SSN  

nella posizione funzionale di categoria D e Ds (ex livello settimo e ottavo), ovvero in qualifiche funzionali  

di settimo, ottavo e nono livello di altre Pubbliche Amministrazioni, ex art. 62 D.P.R. 483/1997 (in tali  

casi il candidato dovrà esplicitamente dichiarare, ai sensi del DPR n. 445/2000, l’Ente Pubblico datore di  

lavoro,  l’inquadramento  giuridico,  l’oggetto  e  la  durata  dell’incarico  nonché  l’attività  professionale  

esercitata); l’ammissione è altresì consentita ai candidati in possesso di esperienze lavorative, di almeno  

cinque anni, con rapporto di lavoro libero-professionale o di attività coordinata e continuata presso Enti  

o Pubbliche Amministrazioni, ovvero di attività documentate presso Studi Professionali privati, Società o  

Istituti di Ricerca, aventi contenuto analogo a quello previsto per il profilo a concorso (per  l’attività  

presso privati il candidato dovrà allegare specifica e completa dichiarazione del datore di lavoro, non  

potendo tale informazione risultare autocertificata ai sensi del DPR n. 445/2000); 

l’art.4.2  “ ISCRIZIONE  ON LINE ALL’AVVISO PUBBLICO”  che stabilisce  -  tra  l’altro-  le  modalità  di  

partecipazione al Concorso e le cause di esclusione dallo stesso, e testualmente recita “… Il candidato 

deve obbligatoriamente procedere allo scarico della domanda, alla firma della stessa (da apporre di  

proprio pugno) e successivo upload cliccando prima il bottone “Scegli File“ e poi “Allega” la domanda  

firmata …”;

il Decreto Interministeriale 9 luglio 2000, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 7 ottobre 2009 n. 233, recante 

le  equiparazioni  dei  diplomi di  laurea(corrispondenza di  titoli  accademici  ante  riforma con titoli  post 

riforma): diplomi di laurea del vecchio ordinamento (ordinamento previgente al Decreto ministeriale 509 

del 1999) equiparati alle nuove classi delle lauree specialistiche (Decreto ministeriale 509 del 1999) e 

magistrali;

Rilevato che  entro  il 29/02/2024,  termine  ultimo  di  presentazione,  hanno  presentato  istanza  i  sotto  elencati 

candidati:

N. Cognome e Nome

1. ABATE VINCENZO

2. AMATO FRANCESCO

3. BALDI GINO

4. CAPRIATI VITO

5. CAPUANO TERESA

6. CIRILLO DONATO

7. D'AMORE FERDINANDO

8. DE VITA PASQUALE

9. FERRANDINO SALVATORE

10. FUSCHINO GIUSEPPE

11. LABRIOLA ROSALBA

12. MARINO CIRO

13. PICCOLO CARMINE

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



14. RECINE MICHELE

15. SOMMA IOLANDA

16. TOSCANO GUGLIELMO

17. TREMANTE RAFFAELE

che, dall’esame delle suddette domande è emerso che i sotto elencati candidati sono da escludere  per la 

motivazione a fianco di ciascun nominativo indicata:

COGNOME E NOME MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

1. ABATE VINCENZO NON IN POSSESSO DEL REQUISITO DI CUI ALLA LETTERA B) 

DELL’ART. 2 DEL BANDO

2. BALDI GINO NON IN POSSESSO DEL REQUISITO DI CUI ALLA LETTERA A) 

DELL’ART.2 DEL BANDO

3. CAPRIATI VITO NON HA FIRMATO LA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

4. CAPUANO TERESA NON IN POSSESSO DEL REQUISITI DI CUI ALLE LETTERE A) E 

B) DELL’ART.2 DEL BANDO

5. D'AMORE FERDINANDO NON IN POSSESSO DEL REQUISITI DI CUI ALLE LETTERE A) E 

B) DELL’ART.2 DEL BANDO

6. FERRANDINO SALVATORE NON HA FIRMATO LA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

7. FUSCHINO GIUSEPPE NON IN POSSESSO DEL REQUISITI DI CUI ALLE LETTERE A) E 

B) DELL’ART.2 DEL BANDO

8. MARINO CIRO NON IN POSSESSO DEL REQUISITO DI CUI ALLA LETTERA A) 

DELL’ART.2 DEL BANDO

9. PICCOLO CARMINE NON IN POSSESSO DEL REQUISITO DI CUI ALLA LETTERA A) 

DELL’ART.2 DEL BANDO

10. SOMMA IOLANDA NON IN POSSESSO DEL REQUISITI DI CUI ALLE LETTERE A) E 

B) DELL’ART.2 DEL BANDO

11. TOSCANO GUGLIELMO NON IN POSSESSO DEL REQUISITI DI CUI ALLE LETTERE A) E 

B) DELL’ART.2 DEL BANDO

12. TREMANTE RAFFAELE NON IN POSSESSO DEL REQUISITO DI CUI ALLA LETTERA A) 

DELL’ART.2 DEL BANDO

Ritenuto di dover procedere all’esclusione dei sopra elencati candidati per la motivazione sopra indicata; 

Preso atto  che per effetto delle suddette esclusioni,  risultano ammessi alla prova colloquio dell’Avviso citato nelle 

premesse i sotto elencati candidati:

N. Cognome e Nome

1. AMATO FRANCESCO

2. CIRILLO DONATO

3. DE VITA PASQUALE

4. LABRIOLA ROSALBA

5. RECINE MICHELE

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1. Sono ammessi a partecipare all’ Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato 

(ventiquattro mesi) di n. 1 posto di Dirigente Informatico per le esigenze dell’UOC Sistemi Informativi e ICT  

dell’AOU Federico II i sotto elencati candidati:

N. Cognome e Nome

1. AMATO FRANCESCO

2. CIRILLO DONATO

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



3. DE VITA PASQUALE

4. LABRIOLA ROSALBA

5. RECINE MICHELE

2. Sono esclusi dall’ Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato (ventiquattro 

mesi) di n. 1 posto di Dirigente Informatico per le esigenze dell’UOC Sistemi Informativi e ICT dell’AOU 

Federico II i sotto elencati candidati per la motivazione a fianco di ciascun nominativo indicata:

N COGNOME E NOME MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

1. ABATE VINCENZO NON IN POSSESSO DEL REQUISITO DI CUI ALLA LETTERA 

B) DELL’ART. 2 DEL BANDO

2. BALDI GINO NON IN POSSESSO DEL REQUISITO DI CUI ALLA LETTERA 

A) DELL’ART.2 DEL BANDO

3. CAPRIATI VITO NON HA FIRMATO LA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

4. CAPUANO TERESA NON IN POSSESSO DEL REQUISITI DI CUI ALLE LETTERE A) 

E B) DELL’ART.2 DEL BANDO

5. D'AMORE FERDINANDO NON IN POSSESSO DEL REQUISITI DI CUI ALLE LETTERE A) 

E B) DELL’ART.2 DEL BANDO

6. FERRANDINO SALVATORE NON HA FIRMATO LA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

7. FUSCHINO GIUSEPPE NON IN POSSESSO DEL REQUISITI DI CUI ALLE LETTERE A) 

E B) DELL’ART.2 DEL BANDO

8. MARINO CIRO NON IN POSSESSO DEL REQUISITO DI CUI ALLA LETTERA 

A) DELL’ART.2 DEL BANDO

9. PICCOLO CARMINE NON IN POSSESSO DEL REQUISITO DI CUI ALLA LETTERA 

A) DELL’ART.2 DEL BANDO

10. SOMMA IOLANDA NON IN POSSESSO DEL REQUISITI DI CUI ALLE LETTERE A) 

E B) DELL’ART.2 DEL BANDO

11. TOSCANO GUGLIELMO NON IN POSSESSO DEL REQUISITI DI CUI ALLE LETTERE A) 

E B) DELL’ART.2 DEL BANDO

12. TREMANTE RAFFAELE NON IN POSSESSO DEL REQUISITO DI CUI ALLA LETTERA 

A) DELL’ART.2 DEL BANDO

3. L’UOC  Gestione  Risorse  Umane  avrà  cura  di  notificare  l’esclusione  agli  interessati  secondo  le  modalità 

previste dall’art.6 del Bando di concorso.

      

4. Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

Il Funzionario

     Dott.ssa Immacolata Bocchetti

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

      Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. Sono ammessi a partecipare all’ Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato 

(ventiquattro mesi) di n. 1 posto di Dirigente Informatico per le esigenze dell’UOC Sistemi Informativi e ICT  

dell’AOU Federico II i sotto elencati candidati:

N. Cognome e Nome

1. AMATO FRANCESCO

2. CIRILLO DONATO

3. DE VITA PASQUALE

4. LABRIOLA ROSALBA

5. RECINE MICHELE

2. Sono esclusi dall’ Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato (ventiquattro 

mesi) di n. 1 posto di Dirigente Informatico per le esigenze dell’UOC Sistemi Informativi e ICT dell’AOU 

Federico II i sotto elencati candidati per la motivazione a fianco di ciascun nominativo indicata:

N COGNOME E NOME MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

1. ABATE VINCENZO NON IN POSSESSO DEL REQUISITO DI CUI ALLA LETTERA 

B) DELL’ART. 2 DEL BANDO

2. BALDI GINO NON IN POSSESSO DEL REQUISITO DI CUI ALLA LETTERA 

A) DELL’ART.2 DEL BANDO

3. CAPRIATI VITO NON HA FIRMATO LA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

4. CAPUANO TERESA NON IN POSSESSO DEL REQUISITI DI CUI ALLE LETTERE A) 

E B) DELL’ART.2 DEL BANDO

5. D'AMORE FERDINANDO NON IN POSSESSO DEL REQUISITI DI CUI ALLE LETTERE A) 

E B) DELL’ART.2 DEL BANDO

6. FERRANDINO SALVATORE NON HA FIRMATO LA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

7. FUSCHINO GIUSEPPE NON IN POSSESSO DEL REQUISITI DI CUI ALLE LETTERE A) 

E B) DELL’ART.2 DEL BANDO

8. MARINO CIRO NON IN POSSESSO DEL REQUISITO DI CUI ALLA LETTERA 

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



A) DELL’ART.2 DEL BANDO

9. PICCOLO CARMINE NON IN POSSESSO DEL REQUISITO DI CUI ALLA LETTERA 

A) DELL’ART.2 DEL BANDO

10. SOMMA IOLANDA NON IN POSSESSO DEL REQUISITI DI CUI ALLE LETTERE A) 

E B) DELL’ART.2 DEL BANDO

11. TOSCANO GUGLIELMO NON IN POSSESSO DEL REQUISITI DI CUI ALLE LETTERE A) 

E B) DELL’ART.2 DEL BANDO

12. TREMANTE RAFFAELE NON IN POSSESSO DEL REQUISITO DI CUI ALLA LETTERA 

A) DELL’ART.2 DEL BANDO

3. L’UOC  Gestione  Risorse  Umane  avrà  cura  di  notificare  l’esclusione  agli  interessati  secondo  le  modalità 

previste dall’art.6 del Bando di concorso.

      

4. Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 592  del 09/04/2024
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto: Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato (ventiquattro

mesi)  di  n.  1  posto  di  Dirigente  Informatico  per  le  esigenze  dell`UOC  Sistemi
Informativi e ICT dell`AOU Federico II . Ammissione / Esclusione Candidati - Esecutivi
ta` immediata.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
09/04/2024

E’ divenuta esecutiva il 09/04/2024

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-04-09T13:10:49+0200
	Iazzetta Giacomo




